
 
 
 

 
 

Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 

Του  Πρακτικού αριθ. 44/2016 Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 
 

Αριθ. Απόφασης 787/ 2016 
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση διάθεσης πίστωσης δαπανών των υπηρεσιών της Π.Ε. Έβρου 
οικονομικού έτους 2016.     
 

 
Στην  Αλεξανδρούπολη σήμερα στις 3 Νοεμβρίου 2016 ημέρα Πέμπτη και ώρα 14.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας  Έβρου,, Καραολή και Δημητρίου 40, 
Αλεξανδρούπολη συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας 
Ανατολικής Μακεδονίας - Θράκης ύστερα από την Δ.Δ.οικ. 5261/27-10-2016 έγγραφη πρόσκληση του 
προέδρου αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. 
  Παρόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Πέτροβιτς Δημήτριος Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2)  Ιωσηφίδης 
Αλέξανδρος Αντιπρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής 3)Μπούτος Ιωάννης μέλος, 4) Μποταΐτης 
Σωτήριος μέλος, 5) Ιμπραήμ Αχμέτ μέλος, 6) Κινατζίδης Κωνσταντίνος μέλος, 7) Καραλίδης Φώτιος 
μέλος, 8) Τσαλδαρίδης Αναστάσιος μέλος και 9) Λασκαρίδης Παντελής μέλος. 
Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Νταντή Φωτεινή. 
 
 Αφού διαπιστώθηκε απαρτία σε σύνολο εννέα μελών, ήταν παρόντα και τα εννέα  μέλη, ο Πρόεδρος της 
Οικονομικής Επιτροπής έθεσε υπόψη των μελών τα θέματα εκτός και ημερήσιας διάταξης. 

 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 787 : Εισηγούμενη το πέμπτο θέμα ημερήσιας διάταξης η Δ/νση  Διοικητικού -Οικονομικού της 
ΠΕ Έβρου με το υπ’ αριθμ..οικ 5096 /26-10-2016  έγγραφό της έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα 
εξής:  
 
Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 159 (παρ.1 εδάφιο στ’) του Νόμου 3852/2010 (ΦΕΚ 87/τ.Α’/7-6-2010)                      
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», 
σύμφωνα με τις οποίες ο Περιφερειάρχης αποφασίζει για τη διάθεση των πιστώσεων του προϋπολογισμού. 
2. Τις διατάξεις του Π.Δ. 144/2010 (ΦΕΚ 237/τ.Α’/27-12-2010) «Οργανισμός της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας & Θράκης». 
3. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν. 4071/2012 (ΦΕΚ 85/ τ.Α’ /11-4-2012) «Ρυθμίσεις για την τοπική 
ανάπτυξη, την αυτοδιοίκηση και την αποκεντρωμένη διοίκηση. Ενσωμάτωση Οδηγίας 25009/50/ΕΚ», το 
οποίο αντικαθιστά το άρθρο 176 του Ν. 3852/2010 μεταβιβάζοντας την αρμοδιότητα της έγκρισης δαπανών 
και την διάθεσης των πιστώσεων του προϋπολογισμού, εκτός από εκείνες που σύμφωνα με τις κείμενες 
διατάξεις αποφασίζει το Περιφερειακό Συμβούλιο, στην Οικονομική Επιτροπή. 
4. Την ανάγκη έγκρισης διάθεσης των πιστώσεων του προϋπολογισμού, προκειμένου να αποσταλούν στην 
Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου στο Νομό Έβρου. 
 
 
        Κατόπιν των ανωτέρω, η Υπηρεσία 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Τη διάθεση πίστωσης και έγκριση δαπανών από το προϋπολογισμό έτους 2016 της Π.Ε. Έβρου 
προκειμένου να καταστεί δυνατή η έκδοση Αποφάσεων Ανάληψης Υποχρεώσεων για την πληρωμή των 
υποχρεώσεων του 2016  και να αποσταλούν στην Υπηρεσία Δημοσιονομικού Ελέγχου στο Νομό Έβρου, 
όπως αυτές παρουσιάζονται στον παρακάτω πίνακα: 

 
 

ΑΔΑ: ΨΟΓΑ7ΛΒ-84Ψ



Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά από διαλογική συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  ΟΜ Ο ΦΩ Ν Α 
 
Εγκρίνει: την διάθεση πίστωσης των δαπανών έτους 2016 των υπηρεσιών της Π.Ε. Έβρου οικονομικού 
έτους 2016. σύμφωνα με τον  παρακάτω πίνακα ως εξής:  

 
 

Α/Α 
ΕΙΔΙΚΟΣ 

ΦΟΡΕΑΣ & 
ΚΑΕ 

ΠΟΣΟ ΠΕΡΙΓΡΑΦΗ ΔΑΠΑΝΗΣ ΔΙΑΜΟΡΦΩΘΕΙΣ 
ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

ΔΙΑΘΕΣΙΜΟ 
ΥΠΟΛΟΙΠΟ 

1 4151.2551.0001 60.000,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ 
ΕΤΟΥΣ 2016 ΓΙΑ ΔΑΠΑΝΕΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΤΟΥ 
ΣΤΑΥΡΙΔΕΙΟΥ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΟΥ ΙΔΡΥΜΑΤΟΣ 
"ΑΓΙΟΣ ΚΥΠΡΙΑΝΟΣ" 

128.618,86 128.618,86 

2 4151.2551.0001 60.000,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗ 
ΕΤΟΥΣ 2016 ΓΙΑ ΔΑΠΑΝΕΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ ΤΟΥ 
ΙΩΑΚΕΙΜΕΙΟΥ ΕΚΚΛΗΣΙΑΣΤΙΚΟΥ ΙΔΡΥΜΑΤΟΣ 
"ΓΗΡΟΚΟΜΕΙΟ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ" 

128.618,86 128.618,86 

3 4192.0821.0007 1.500,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΜΕΤΑΦΟΡΑ 
ΜΑΘΗΤΡΙΑΣ ΕΣΠΕΡΙΝΟΥ ΛΥΚΕΙΟΥ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ ΜΕ ΕΠΙΔΟΜΑ ΚΑΤΑ ΤΟ 
ΣΧΟΛΙΚΟ ΕΤΟΣ 2016-2017 ΓΙΑ ΤΟ 
ΤΕΤΡΑΜΗΝΟ ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΣ-ΔΕΚΕΜΒΡΙΟΣ 
2016 

1.074.500,00 14.731,00 

4 4071.9779.0001 1.300,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΑΛΥΨΗ 
ΔΑΠΑΝΗΣ ΑΜΟΙΒΗΣ 4 ΕΙΣΗΓΗΤΩΝ ΑΠΟ ΤΟΝ 
ΟΡΓΑΝΙΣΜΟ ΕΛΓΟ ΔΗΜΗΤΡΑ, ΔΑΠΑΝΗ 
ΚΑΥΣΙΜΩΝ, ΔΑΠΑΝΗ ΕΚΤΥΠΩΣΗΣ ΕΝΤΥΠΩΝ  
ΓΙΑ ΤΗΝ  ΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ ΗΜΕΡΙΔΑΣ ΓΙΑ ΤΑ 
ΑΡΩΜΑΤΙΚΑ ΦΥΤΑ ΣΤΟ ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟ ΣΤΙΣ 30 
ΝΟΕΜΒΡΙΟΥ 2016 ΣΕ ΒΑΡΟΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ: 
ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΠΡΟΩΘΗΣΗΣ 
ΚΑΙ ΣΤΗΡΙΞΗΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 
Κ.Ε.151002013  

35.603,87 9.537,87 

5 4071.9779.0001 4.390,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ  ΚΑΛΥΨΗ ΔΑΠΑΝΩΝ 
Α' ΜΕΡΟΥΣ ΓΙΑ ΤΟ ΕΤΟΣ 2016 ΤΟΥ ΠΡΟΤΖΕΚΤ 
ΑΠΟ ΤΟΝ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟ ΕΛΓΟ ΔΗΜΗΤΡΑ ΠΟΥ 
ΑΦΟΡΑ ΤΗΝ ΔΙΟΡΓΑΝΩΣΗ "ΣΧΟΛΕΙΟΥ ΑΓΡΟΥ" 
ΓΙΑ ΤΑ ΑΡΩΜΑΤΙΚΑ ΦΥΤΑ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΟΧΗ 
ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ ΚΑΙ ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟΥ ΓΙΑ 
ΝΟΕΜΒΡΙΟ-ΔΕΚΕΜΒΡΙΟ 2016 ΚΑΙ 
ΠΕΡΙΛΑΜΒΑΝΕΙ ΔΑΠΑΝΕΣ ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΥ-
ΔΙΑΧΥΣΗΣ - ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗΣ-
ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗΣ ΤΟΥ ΠΡΟΤΖΕΚΤ,  ΑΜΟΙΒΗΣ 
ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΩΝ, ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΩΝ ΑΥΤΩΝ,  
ΑΓΟΡΑΣ ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ ΟΠΩΣ ΣΠΟΡΩΝ ΚΑΙ 
ΦΥΤΩΝ ΑΡΩΜΑΤΙΚΩΝ ΣΥΝΟΛΙΚΟΣ 
ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ ΔΑΠΑΝΗΣ 4.390,00€ 
ΑΝΑΛΥΣΗ: 16 ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΕΣ ( 8 ΣΥΝΑΝΤΗΣΕΙΣ 
ΜΕ 2 ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΕΣ, 4 ΑΛΕΞ/ΛΗ  -4 
ΔΙΔΥΜΟΤΕΙΧΟ 16Χ80,00 € = 1.280,00 €, ΑΓΟΡΑ 
ΑΝΑΛΩΣΙΜΩΝ 300,00 €, 8 ΜΕΤΑΚΙΝΗΣΕΙΣ Χ 
70,00 €=560,00 €, ΣΧΕΔΙΑΣΜΟΣ-ΔΙΑΧΥΣΗ-
ΠΑΡΑΚΟΛΟΥΘΗΣΗ-ΑΞΙΟΛΟΓΗΣΗ ΤΟΥ ΟΛΟΥ 
ΠΡΟΤΖΕΚΤ = 2.250,00 € )  ΣΕ ΒΑΡΟΣ ΤΟΥ 
ΕΡΓΟΥ: ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ 
ΠΡΟΩΘΗΣΗΣ ΚΑΙ ΣΤΗΡΙΞΗΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ Κ.Ε.151002013 

35.603,87 9.537,87 

ΑΔΑ: ΨΟΓΑ7ΛΒ-84Ψ



6 4071.9779.0001 200,00 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΑΛΥΨΗ 
ΔΑΠΑΝΗΣ ΠΡΑΓΜΑΤΟΠΟΙΗΣΗΣ ΑΝΑΛΥΣΕΩΝ 
ΑΡΩΜΑΤΙΚΩΝ ΦΥΤΩΝ ΛΕΒΑΝΤΑΣ 
ΔΟΚΙΜΑΣΤΙΚΩΝ ΑΓΡΩΝ ΓΙΑ ΔΙΕΡΕΥΝΗΣΗ ΤΩΝ 
ΧΑΡΑΚΤΗΡΙΣΤΙΚΩΝ ΤΟΥΣ ΣΤΗΝ ΠΕΡΙΟΧΗ ΤΗΣ 
Π.Ε. ΕΒΡΟΥ ΣΕ ΒΑΡΟΣ ΤΟΥ ΕΡΓΟΥ: 
ΥΛΟΠΟΙΗΣΗ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΠΡΟΩΘΗΣΗΣ 
ΚΑΙ ΣΤΗΡΙΞΗΣ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΠΑΡΑΓΩΓΗΣ 
Κ.Ε.151002013 

35.603,87 9.537,87 

7 4072.0288.0005 89.453,25 

ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΙΣΤΩΣΗΣ ΓΙΑ ΤΗΝ ΚΑΤΑΒΟΛΗ 
ΑΠΟΔΟΧΩΝ, ΕΠΙΔΟΜΑΤΩΝ ΚΤΛ 
ΠΑΡΕΛΘΟΝΤΩΝ ΕΤΩΝ ΣΕ ΕΚΤΕΛΕΣΗ 
ΔΙΚΑΣΤΙΚΩΝ ΑΠΟΦΑΣΕΩΝ 

89.453,25 89.453,25 

 
 
 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α   787/ 2016. 
 
 
                      Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
       ΤΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΕΠΙΤΡΟΠΗΣ 

 
 
 

             ΠΕΤΡΟΒΙΤΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

              
ΤΑ ΜΕΛΗ 

       ΙΩΣΗΦΙΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ 
                               ΜΠΟΥΤΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 
                               ΜΠΟΤΑΪΤΗΣ ΣΩΤΗΡΙΟΣ 
                               ΙΜΠΡΑΗΜ ΑΧΜΕΤ 
                               ΚΙΝΑΤΖΙΔΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 
                               ΚΑΡΑΛΙΔΗΣ  ΦΩΤΙΟΣ 
                               ΤΣΑΛΔΑΡΙΔΗΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
                               ΛΑΣΚΑΡΙΔΗΣ ΠΑΝΤΕΛΗΣ 

 
 
 

 
 

ΑΔΑ: ΨΟΓΑ7ΛΒ-84Ψ


		2016-11-10T13:41:49+0200
	Athens




